
ГОРБАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27 ноября 2023 года                                                                                                       № 24 

 

«Об удалении главы Горбатовского сельского поселения Серафимовичского муниципального 

района Волгоградской области Горбатова Г.Г. в отставку» 

 

В соответствии с  подпунктом 4 части 2 статьи 74.1  Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  подпунктом 4 пункта  5 статьи  20 Устава  Горбатовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, рассмотрев и обсудив 

обращение группы депутатов Горбатовского сельского Совета Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области «Об удалении главы Горбатовского  сельского 

поселения  Серафимовичского муниципального района Волгоградской области Горбатова Г.Г. в 

отставку», Горбатовский сельский Совет Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области решил: 

1.Удалить главу Горбатовского сельского поселения Серафимовичского муниципального 

района Волгоградской области Горбатова Геннадия Григорьевича в отставку в связи с 

несоблюдением ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". 

2.Прекратить досрочно полномочия главы Горбатовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области «22» ноября 2023 года в 

связи с удалением его в отставку. 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Усть – Медведицкая газета», а также на 

официальном сайте Горбатовского сельского поселения Серафимовичского муниципального 

района в сети Интернет, не позднее чем через пять дней со дня его принятия. 

4.При наличии особого мнения главы Горбатовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области Горбатова Геннадия 

Григорьевича по вопросу удаления его в отставку, изложенного в письменном виде, оно 

подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с настоящим решением. 

5.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

 

Депутат Горбатовского сельского Совета 

Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области                                                                                  А.Г. Малахов 

           

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=53F4F8DB8F7779DC3E762DA9A19F4FDBC0489E04D08995592E3E38603AAAFA8B1A74A5B3BCE496DB9D12081C39b8HBN

